МАОУ"СОШ №16"

                                                                       ПРИКАЗ

              от 1 сентября 2023 года.

              О создании школьного
              спортивного клуба

              В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,развития детско юношеского спорта
              и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

              ПРИКАЗЫВАЮ

             1.Создать школьный спортивный клуб.
             2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Лысенко Марк Валерьевич,Кашлаков Павел Владимирович
             учителя физической культуры.
             3.Организовать работу спортивного клуба,по нескольким видам спорта:Бскетбол,Волейбол,Футбол(мальчики,девочки)
             Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
             4.Утвердить устав школьного спортивного клуба.
             5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Ястреб»
             6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.
             7.Членами школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований,товарищеских встреч
             между школьными клубами района в течении учебного года.
[bookmark: _GoBack]          8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора школы Островская А.Е.